АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ХИМКИ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.03.2024 № 242

городской округ Химки

 О внесении изменений в постановление Администрации

городского округа Химки Московской области от 13.01.2023 № 26

«О реорганизации муниципальных образовательных учреждений

городского округа Химки Московской области»

  В целях оптимизации сети муниципальных образовательных

учреждений, повышения эффективности работы муниципальных

образовательных учреждений, в соответствии с Гражданским кодексом

Российской Федерации, федеральными законами от 12.01.1996 № 7-ФЗ

«О некоммерческих организациях», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», пунктом 2 статьи 13 Федерального закона от 24.07.1998

№ 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской

Федерации», пунктом 4 части 1 статьи 9 Федерального закона

от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

постановлением Администрации городского округа Химки Московской

области от 30.12.2010 № 1841 «Об утверждении Порядка создания,

реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений

городского округа Химки, а также утверждения уставов муниципальных

учреждений городского округа Химки и внесения в них изменений»,

на основании Заключения комиссии по оценке последствий принятия

решения о реконструкции, модернизации, изменении назначения

или ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей,

находящегося в муниципальной собственности, а также о реорганизации

и ликвидации муниципальных организаций, образующих социальную

инфраструктуру для детей, от 23.12.2022, на основании Устава городского

округа Химки Московской области, Администрация городского округа

Химки Московской области (далее – Администрация)

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации от 13.01.2023

№ 26 «О реорганизации муниципальных образовательных учреждений

городского округа Химки Московской области» (с изменениями,

внесенными постановлениями Администрации от 20.04.2023 № 624,

от 20.04.2023 № 625) следующие изменения:

1.1. Пункт 11 отменить.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Химкинские

новости», а также разместить на официальном сайте Администрации

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления

возложить на заместителя Главы городского округа Ватутину А.Э.

Глава городского округа         Д.В. Волошин